bant, atque innocentibus ac simplicibus, qui sicut fuusuris esse nolentes, gravissime detrahebant. O bone Deus! quis non exborrebat, homines etiam religiosos a malo damente detinuntur? quibus alii verbis tanquam infelicitatem deplorem, quam illis Petri Bleensis in c. Job: *Illi per eorum mibi doloris materialis impotest, quod Vix religiosi, & sancti Ordinis Professores, da fuculorum necessitate condantur.* Cum ergo de Monachorum ilorum insolentis Monasterium hanc mediocriter turbaretur, nec effet, qui delinquentes corrigent, Deus, qui piorum claustrorumurbatione iuulant non sinit, ad iracundiam concitatus est. Accidit quodam vespera, ut secundum confitudinem eculentis & polyculeos helluantur, cum ecce unus prædictorum senum subita inglorie strigulans eversum statim oculis expravit. Territi igitur omnes, qui aderant, hurexerunt: at non diu post supernas venustus, locis supplicio haud diutius quam aliquem monachum scutus resumpta aduersa ac metuam refecit. Bibis egregie, & haustus haubitus auxit, tandem enormi crupula repletus instar amentis bradum ad lectum portatus, tam repente apoplexis male obtritus est, ut nec crucis signaculo, nec invocato Salvatoris nomine sibi consolare potuerit. Adhuc unum! Duo Germani milites, (*Michal ab Utrecht. ann. 1584.*) qui sub signo confederati Belgii suscepimus, lecerent, in Appeldora Velavia pago, tristis circiter horis distante a Darentia, inter se convenientes, ut vino, adusto raudiu se ingurgitarent, donec alterut, qui ad bibendum minus effet factis, morti succumbent: si quis prius surgeret, in eum demon potenter habebat. Dum haec lege potiantur, accidit mercatorum quendam illac transire, quem minis coegerunt, ut textum felie adjungeret: restitit iste initio, sed mortis metu induxit haurire coepit, interim calum tacitus suspiris implorans, ut sibi submitteret, a quo turpi haec feritudo liberaretur. Et ecce! mos adhuc adiungit: unde? non e calo, sed ex inferno, videlicet terribilis dæmon, qui dubios illis patitoribus cervicem frerget, colse secum in gehennam arripuit.

10. En! mi Christiane, ha sunt terribiles poenæ, quibus Dominus Deus impalabile oditum, quo contra galam, & ebrietatem fert, tetramur facit: Quid his auditis cogitant illi mercatores, & artifices, qui nihil te emere, aut vendere posse arbitrantur, quoniam parta sua & contractus crupula confundunt? Quid his auditis cogitant illi cives, qui baptisatum puerorum, afflumptione aut manumissoenum famulorum, natalem suum aut suorum sicut, Ecclesiæ dedicationem aut alia felia sine crupula celebrare opprobrio sibi ducunt? Quid his auditis cogitant nuptiales conviva, qui post chorreas, & tripudia adeo se se ingurgitent, ut Bacchicis clamor, & rixantium tumultus vesperi ad aliquot horas audiatur. Quid his auditis

ditis cogitant illi Nobiles, qui injuria sibi dunt, nisi amici, quos ad prandium invitare, vino appetit, brutis quam hominibus, similares infantant? O bone Deus! quam in spiritu deplorem, quam illis Petri Bleensis in c. Job: *Illi per eorum mibi doloris materialis impotest, quod Vix religiosi, & sancti Ordinis Professores, da fuculorum necessitate condantur.* Cum ergo de Monachorum ilorum insolentis Monasterium hanc mediocriter turbaretur, nec effet, qui delinquentes corrigent, Deus, qui piorum claustrorumurbatione iuulant non sinit, ad iracundiam concitatus est. Accidit quodam vespera, ut secundum confitudinem eculentis & polyculeos helluantur, cum ecce unus prædictorum senum subita inglorie strigulans eversum statim oculis expravit. Territi igitur omnes, qui aderant, hurexerunt: at non diu post supernas venustus, locis supplicio haud diutius quam aliquem monachum scutus resumpta aduersa ac metuam refecit. Bibis egregie, & haustus haubitus auxit, tandem enormi crupula repletus instar amentis bradum ad lectum portatus, tam repente apoplexis male obtritus est, ut nec crucis signaculo, nec invocato Salvatoris nomine sibi consolare potuerit. Adhuc unum! Duo Germani milites, (*Michal ab Utrecht. ann. 1584.*) qui sub signo confederati Belgii suscepimus, lecerent, in Appeldora Velavia pago, tristis circiter horis distante a Darentia, inter se convenientes, ut vino, adusto raudiu se ingurgitarent, donec alterut, qui ad bibendum minus effet factis, morti succumbent: si quis prius surgeret, in eum demon potenter habebat. Dum haec lege potiantur, accidit mercatorum quendam illac transire, quem minis coegerunt, ut textum felie adjungeret: restitit iste initio, sed mortis metu induxit haurire coepit, interim calum tacitus suspiris implorans, ut sibi submitteret, a quo turpi haec feritudo liberaretur. Et ecce! mos adhuc adiungit: unde? non e calo, sed ex inferno, videlicet terribilis dæmon, qui dubios illis patitoribus cervicem frerget, colse secum in gehennam arripuit.

11. Epilogus. Quid ergo agendum est? Ali! quicquid Deum & animas amat, omnem operam conferat, ut damnablem hoc vitium extirpetur. Empedocles Philopophilus (*Lectius 1. 1.*) ad convivium invitatus, cum ex invitante intellexerit, certam vini mensuram bibendam, & quod supererit, in caput illius etiundem est: Tunc iam indigne id uit, ut potridie conditum concilio, & invitatore, cuius opera id de cereum erat, & lymphosarcinum reum peregit, & ad mortem damnatur. O si nostri superiores tam Ecclesiæfici quam scularum eadem industria, hoc vitium eliminare contendunt, quam cito perniciose inebritantur confundendo, ex qua mala perfusa plurimaque oriuntur, extirparent. Tu vero, mi Christiane, confida bene hoc periculosimum, & sumul & nocentissimum feelas, cogitans, quantum homo ebriosus nocet sibi ipse, quantum nocet proximo, & quantum nocet Deo, atque fieri non poterit, quia illud naufragare, averlari, & fugere incipias. Amen.